فرآیند آنالیز حساسیت، محدوده کامـل تغییـرات یـک
بافـت   همچنین. در آبیاري نواري را پوشش دهد   عامل

 .خاك لوم سیلتی بود

احـد   در و   دبـی  عامـل  چهـار : ارزیابی کارایی مـدل
، ، زمان قطـع جریـان و طـول نـوار   شیب نوار عرض،

 تـا  انتخـاب شـدند  مدل  کارایی ارزیابی انجام  منظور هب
هت ج . مدل تعیین گردد   خروجیها بر   ثیر ترکیبی آن  أت

هـاي دبـی در واحـد   عامل ،مدل کارایی ارزیابیانجام
شیب نوار، زمـان قطـع جریـان و طـول نـوار   عرض،

 ـ ±50%و   ±25 %میـزان  به در مـورد   . ر داده شـدند   تغیی
بر اسـاس یـک   که   جایی  زمان قطع جریان، از آن   عامل

 شـده  طراحـی  جریان قطع هاي زمانقاعده سرانگشتی
 ،باشـند  سـاعت  و روز یـک  از صـحیحی  کـسر  بایـد
 ساعت در یـک  8 و 6، 4، 3، 2جریان  قطع هاي زمان

 در نظـر گرفتـه   عامـل عنوان مقادیر متغیر ایـن   روز به
 ارائـه شـده   1هـا در جـدول   عامـل این   مقادیر   .شدند
   .است

  سفیدکوهی سهراب عزیزپور و محمدعلی غلامی

 245

   .مدل کارایی ارزیابیهاي ورودي جهت انجام  عاملمقادیر  -1جدول

Table 1. Values of input parameters to evaluation model performance.
 ها در آنالیز حساسیت با عاملمقادیر

Values in the sensitivity analysis

 ها در آنالیز حساسیت با عاملمقادیر
Values in the sensitivity analysis

-50%  -25%

  ملاولیه عامقدار
initial value

+25%  +50%

 عاملنوع
Type parameter

1 1.5 2 2.5 3
 )لیتر در ثانیه( دبی در واحد عرض

unit flow rate (lps)

120 180 240 300 360
 )متر( طول

Length (m)

0.002 0.003 0.004 0.005 0.006
 )متر بر متر(شیب

Slope (m.m-1)

120 180 240 360 480
 )دقیقه( زمان قطع

cutoff time (min)

هـاي ارزیـابی   شاخص میان در: ارزیابیهاي   شاخص

رانـدمان  هـاي   شـاخص  ،کارایی یک سیـستم آبیـاري
تـرین کـاربرد   داراي بـیش  توزیـع   و یکنواختی   کاربرد
هـاي   از شـاخص   پژوهشاین  در   ینبنابرا ).8( هستند

 استفاده )Du ( یکنواختی توزیع و)Ea (راندمان کاربرد
   .شد

  نتایج و بحث
ــشریح جهــت  ــت ــایج حاصــل از ت ــی أنت ثیر ترکیب

ظـر   حالـت در ن   6 حاصـل از ترکیـب   نتـایج  ،ها عامل
   . استگرفته شده در ادامه آورده شده

  دبی و طول

 ـ  نتـایج م   :کـاربرد  رانـدمان ) الف ه شـاخص   ربـوط ب
 ـ يراندمان کاربرد برا   در  دبـی عامـل ثیر ترکیبـی دو   أت